



**PEMERINTAH KABUPATEN HALMAHERA UTARA**  
**PENJABARAN APBD**  
 TAHUN ANGGARAN

**Urusan Pemerintahan** : 1 . 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Adm KeuDa, Perangkat Daerah, Kepegawaian  
**Organisasi** : 1 . 20 . 07 Badan Kepegawaian Daerah Pendidikan Dan Pelatihan  
**Sub Unit Organisasi** : 1 . 20 . 07 . 01 Badan Kepegawaian Daerah Pendidikan Dan Pelatihan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.07 . 00 . 00 . 5	<b>BELANJA</b>	9.135.983.355,28	
1.20 . 1.20.07 . 00 . 00 . 5 . 1	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	2.437.073.355,28	
1.20 . 1.20.07 . 00 . 00	<i>Non Kegiatan</i>	2.437.073.355,28	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.20 . 1.20.07 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	2.437.073.355,28	
1.20 . 1.20.07 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan	1.795.793.355,28	
1.20 . 1.20.07 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	1.321.209.652,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Gaji Pokok PNS Golongan IV 1 Tahun x 251.404.440,00 = 251.404.440,00 Golongan III 1 Tahun x 689.650.416,00 = 689.650.416,00 Golongan II 1 Tahun x 380.154.796,00 = 380.154.796,00
1.20 . 1.20.07 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	118.624.133,60	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Tunjangan Suami/Istri Golongan IV 1 Tahun x 18.897.998,00 = 18.897.998,00 Golongan III 1 Tahun x 52.214.243,20 = 52.214.243,20 Golongan II 1 Tahun x 21.083.781,60 = 21.083.781,60
1.20 . 1.20.07 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	155.190.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Tunjangan Anak Golongan IV 1 Tahun x 3.779.599,60 = 3.779.599,60 Golongan III 1 Tahun x 16.442.601,28 = 16.442.601,28 Golongan II 1 Tahun x 6.205.909,92 = 6.205.909,92 Biaya Tunjangan Jabatan Eselon II 1 Tahun x 28.350.000,00 = 28.350.000,00 Eselon IIIa 1 Tahun x 17.640.000,00 = 17.640.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.07 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 04	Tunjangan Fungsional	15.120.000,00	Eselon IIIb 1 Tahun x 41.160.000,00 = 41.160.000,00 Eselon IV 1 Tahun x 68.040.000,00 = 68.040.000,00 Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Tunjangan Fungsional Golongan II 1 Tahun x 15.120.000,00 = 15.120.000,00
1.20 . 1.20.07 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	30.730.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Tunjangan Fungsional Umum Golongan III 1 Tahun x 18.130.000,00 = 18.130.000,00 Golongan II 1 Tahun x 12.600.000,00 = 12.600.000,00
1.20 . 1.20.07 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	72.130.320,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Tunjangan Beras Golongan IV 1 Tahun x 8.690.400,00 = 8.690.400,00 Golongan III 1 Tahun x 40.844.880,00 = 40.844.880,00 Golongan II 1 Tahun x 22.595.040,00 = 22.595.040,00
1.20 . 1.20.07 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	39.600.016,36	Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus Golongan IV 1 Tahun x 10.204.785,36 = 10.204.785,36 Golongan III 1 Tahun x 14.424.969,72 = 14.424.969,72 Golongan II 1 Tahun x 3.289.909,28 = 3.289.909,28 PPh Gaji ke Tiga Belas 1 Tahun x 11.680.352,00 = 11.680.352,00
1.20 . 1.20.07 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	20.678,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Pembulatan Gaji Golongan IV 1 Tahun x 2.436,00 = 2.436,00 Golongan III 1 Tahun x 9.380,00 = 9.380,00 Golongan II 1 Tahun x 8.862,00 = 8.862,00
1.20 . 1.20.07 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09	Iuran Asuransi Kesehatan	37.024.180,32	Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Tunjangan Askes Golongan IV 1 Tahun x 7.047.808,56 = 7.047.808,56 Golongan III 1 Tahun x 19.499.263,92 = 19.499.263,92 Golongan II 1 Tahun x 10.477.107,84 = 10.477.107,84
1.20 . 1.20.07 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 21	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja	2.730.833,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Iuran JKK Iuran JKK

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.07 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22	Iuran Jaminan Kematian	3.413.542,00	1 Tahun x 2.730.833,00 = 2.730.833,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Iuran JKM Iuran JKM 1 Tahun x 3.413.542,00 = 3.413.542,00
1.20 . 1.20.07 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	641.280.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	301.680.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja Bendahara 1 Tahun x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Pembantu Bendahara 1 Tahun x 7.800.000,00 = 7.800.000,00 Pengurus Barang 1 Tahun x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Beban Kerja Pegawai 1 Tahun x 99.000.000,00 = 99.000.000,00 Tunj. Perbaikan Penghasilan PNS 1 Tahun x 163.680.000,00 = 163.680.000,00 Tunj. Perbaikan Penghasilan PTT 1 Tahun x 13.200.000,00 = 13.200.000,00
1.20 . 1.20.07 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 05	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja	339.600.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja Eselon II 1 Tahun x 84.000.000,00 = 84.000.000,00 Eselon III.a 1 Tahun x 36.000.000,00 = 36.000.000,00 Eselon III.b 1 Tahun x 90.000.000,00 = 90.000.000,00 Eselon IV 1 Tahun x 129.600.000,00 = 129.600.000,00
1.20 . 1.20.07 . 01 . 01 . 5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	6.698.910.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 01	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>	579.990.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 01 . 01	<b>Penyediaan jasa surat menyurat</b>	97.500.000,00	<i>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</i> <i>Lokasi Kegiatan : BKD Halmahera Utara</i>
1.20 . 1.20.07 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	97.500.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	97.500.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	97.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Pegawai/Honorar/Tidak Tetap Honor Pegawai Tidak Tetap 65 Org/Bln x 1.500.000,00 = 97.500.000,00
1.20 . 1.20.07 . 01 . 02	<b>Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik</b>	2.000.000,00	<i>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</i> <i>Lokasi Kegiatan : BKD Halut</i>
1.20 . 1.20.07 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	2.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	2.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.07 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 09	Belanja Jasa Transaksi Keuangan	2.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Jasa Perbankan Jasa Perbankan 1 Tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 01 . 06	<b>Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional</b>	71.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD Halmahera Utara</b>
1.20 . 1.20.07 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	71.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	71.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	20.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Jasa Servis Jasa Service 4 Pkt x 5.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	25.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Pengganti Suku Cadang Penggantian Suku Cadang 1 Pkt x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	23.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja bahan bakar minyak/ pelumas Bahan Bakar Minyak / Premium 12 Bln x 1.500.000,00 = 18.000.000,00 Minyak Pelumas 100 Ltr x 50.000,00 = 5.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 05	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	3.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja STNK / Pajak Pajak Kendaraan 1 Tahun x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 01 . 08	<b>Penyediaan jasa kebersihan kantor</b>	4.350.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD Halmahera Utara</b>
1.20 . 1.20.07 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	4.350.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.350.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	4.350.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih Tisue 24 Dos x 50.000,00 = 1.200.000,00 Pengharum Ruang 24 Dos x 50.000,00 = 1.200.000,00 Sapu 4 Dos x 100.000,00 = 400.000,00 Kain Pel 4 Dos x 100.000,00 = 400.000,00 Tempat Sampah 6 Dos x 50.000,00 = 300.000,00 Keset Kaki 5 Dos x 50.000,00 = 250.000,00 Kربول Wangi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.07 . 01 . 09	<b>Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja</b>	6.000.000,00	12 Dos x 50.000,00 = 600.000,00 <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD Halmahera Utara</b>
1.20 . 1.20.07 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	6.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	6.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	6.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Jasa Perbaikan Alat Kantor Service Komputer 4 Kali x 500.000,00 = 2.000.000,00 Service Laptop 4 Kali x 500.000,00 = 2.000.000,00 Servis Printer 4 Kali x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 01 . 10	<b>Penyediaan alat tulis kantor</b>	42.940.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD Halut</b>
1.20 . 1.20.07 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	42.940.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	42.940.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	42.940.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS 10 Dos x 300.000,00 = 3.000.000,00 Pena 10 Dos x 20.000,00 = 200.000,00 Pensil 4 Dos x 30.000,00 = 120.000,00 Tinta Printer (Warna + Hitam ) 52 Bh x 40.000,00 = 2.080.000,00 Catrik printer 20 Bh x 250.000,00 = 5.000.000,00 Tip Ex 3 Dos x 150.000,00 = 450.000,00 Buku Agenda/ Expedisi 15 Pak x 150.000,00 = 2.250.000,00 Map Plastik 25 Dos x 80.000,00 = 2.000.000,00 Map Batik 26 Pak x 150.000,00 = 3.900.000,00 Kertas Kuarto 2 Dos x 300.000,00 = 600.000,00 Kertas Cover 35 Pak x 60.000,00 = 2.100.000,00 Kater Besar 4 Dos x 200.000,00 = 800.000,00 Kater Kecil 4 Dos x 150.000,00 = 600.000,00 Hakter Kecil 4 Dos x 300.000,00 = 1.200.000,00 Hakter Besar

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			4 Dos x 250.000,00 = 1.000.000,00 Sipodol Besar 4 Dos x 75.000,00 = 300.000,00 Sipodol Kecil 2 Dos x 20.000,00 = 40.000,00 Map file 100 Bh x 50.000,00 = 5.000.000,00 Stabilo 4 Dos x 100.000,00 = 400.000,00 Meterai ( 6000) 200 Buah x 6.000,00 = 1.200.000,00 Kwitansi 50 Bh x 50.000,00 = 2.500.000,00 Amplop 80 Buah x 30.000,00 = 2.400.000,00 Amplop Besar 50 Bh x 50.000,00 = 2.500.000,00 Clips 100 Dos x 20.000,00 = 2.000.000,00 Map biasa 26 Pak x 50.000,00 = 1.300.000,00
1.20 . 1.20.07 . 01 . 11	<b>Penyediaan barang cetakan dan penggandaan</b>	12.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD Halut</b>
1.20 . 1.20.07 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	12.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	6.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Belanja Cetak 12 Bln x 500.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	6.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Belanja Penggandaan 12 Bln x 500.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 01 . 15	<b>Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan</b>	21.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD Halut</b>
1.20 . 1.20.07 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	21.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	21.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah	21.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Jasa Surat Kabar/Majalah Iklan Majala/TV/Radio 6 Kali x 1.500.000,00 = 9.000.000,00 Koran Lokal 12 Bln x 1.000.000,00 = 12.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 01 . 17	<b>Penyediaan makanan dan minuman</b>	24.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD Halut</b>
1.20 . 1.20.07 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	24.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.07 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	24.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	12.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan Minum Rapat 12 Keg x 1.000.000,00 = 12.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	12.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan dan Minuman Tamu Makan Minum Tamu 12 Kali x 1.000.000,00 = 12.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 01 . 18	<b>Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah</b>	299.200.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD Halut</b>
1.20 . 1.20.07 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	299.200.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	299.200.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	299.200.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II 4 OK x 4.000.000,00 = 16.000.000,00 Gol IV 2 OK x 3.500.000,00 = 7.000.000,00 Gol III 6 OK x 3.200.000,00 = 19.200.000,00 Gol II 6 OK x 3.000.000,00 = 18.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Eselon II 4 OK x 19.000.000,00 = 76.000.000,00 Gol IV 3 OK x 17.000.000,00 = 51.000.000,00 Gol III 4 OK x 15.000.000,00 = 60.000.000,00 Gol II 4 OK x 13.000.000,00 = 52.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 02	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur</b>	70.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 02 . 07	<b>Pengadaan perlengkapan gedung kantor</b>	70.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD</b>
1.20 . 1.20.07 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	70.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	20.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	20.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Lemari Kayu Lemari Arsip 4 Unit x 5.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	50.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	50.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Lap Top

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.07 . 05	<b>Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur</b>	217.000.000,00	Laptop 5 Unit x 10.000.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 05 . 25	<b>Pendidikan dan pelatihan teknis tugas dan fungsi bagi PNS Daerah</b>	217.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.20 . 1.20.07 . 05 . 25 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	217.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 05 . 25 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	217.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 05 . 25 . 5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	217.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Kursus-Kursus Singkat, Pelatihan dan Bimtek PNS Bimtek kepegawaian dan kediklatan 12 OH x 10.000.000,00 = 120.000.000,00 Bimtek Kearsipan 2 OH x 10.000.000,00 = 20.000.000,00 Kontribusi 12 OH x 5.000.000,00 = 60.000.000,00 Kontribusi Kearsipan Keuangan 2 OH x 8.500.000,00 = 17.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 06	<b>Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan</b>	3.560.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 06 . 01	<b>Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD</b>	3.560.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD Halut</b>
1.20 . 1.20.07 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	1.800.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.800.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.800.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Panitia Ketua 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris 1 OK x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 3 OK x 300.000,00 = 900.000,00
1.20 . 1.20.07 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.760.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.570.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.570.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas 4 Rim x 55.000,00 = 220.000,00 Pena 6 Dos x 25.000,00 = 150.000,00 Catrik printer 4 Dos x 300.000,00 = 1.200.000,00
1.20 . 1.20.07 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	190.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	100.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.07 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	90.000,00	Belanja Cetak 2 Expl x 50.000,00 = 100.000,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja pengadaan Belanja pengadaan 300 Lembar x 300,00 = 90.000,00
1.20 . 1.20.07 . 31	<b>Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur</b>	5.764.460.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 01	<b>Seleksi Penerimaan Calon PNS</b>	94.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD</b>
1.20 . 1.20.07 . 31 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	94.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	94.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	94.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Eselon II 2 OH x 19.000.000,00 = 38.000.000,00 Golongan III 2 OH x 15.000.000,00 = 30.000.000,00 Golongan II 2 OH x 13.000.000,00 = 26.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 31 . 02	<b>Penghargaan dan Tanda Jasa (Satya Lencana)</b>	90.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD</b>
1.20 . 1.20.07 . 31 . 02 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	90.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	90.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	90.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Golongan IV 2 OH x 17.000.000,00 = 34.000.000,00 Golongan III 2 OH x 15.000.000,00 = 30.000.000,00 Golongan II 2 OH x 13.000.000,00 = 26.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 31 . 03	<b>Penataan Administrasi Kenaikan Pangkat Otomatis PNS</b>	377.630.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD</b>
1.20 . 1.20.07 . 31 . 03 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	377.630.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.230.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.230.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS 7 Dos x 300.000,00 = 2.100.000,00 Tinta Printer (Warna + Hitam ) 22 Buah x 40.000,00 = 880.000,00 Catrik printer 5 Buah x 250.000,00 = 1.250.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.07 . 31 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Penggandaan 5,000 Lembar x 400,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 31 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	371.400.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	371.400.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II 2 OH x 4.000.000,00 = 8.000.000,00 Gol. IV 2 OH x 3.500.000,00 = 7.000.000,00 Gol. III 2 OH x 3.200.000,00 = 6.400.000,00 Gol. II 2 OH x 3.000.000,00 = 6.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (Tobelo Jakarta) Eselon II 2 OH x 19.000.000,00 = 38.000.000,00 Golongan IV 2 OH x 17.000.000,00 = 34.000.000,00 Golongan III 2 OH x 15.000.000,00 = 30.000.000,00 Golongan II 2 OH x 13.000.000,00 = 26.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (Tobelo Manado) Eselon II 4 OH x 9.500.000,00 = 38.000.000,00 Golongan IV 4 OH x 8.000.000,00 = 32.000.000,00 Golongan III 14 OH x 7.000.000,00 = 98.000.000,00 Golongan II 8 OH x 6.000.000,00 = 48.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 31 . 04	<b>Pemberian Bantuan Tugas Belajar dan Ikatan Dinas</b>	3.480.800.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD</b>
1.20 . 1.20.07 . 31 . 04 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	3.480.800.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 04 . 5 . 2 . 2 . 16	Belanja Beasiswa Pendidikan PNS	3.480.800.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 04 . 5 . 2 . 2 . 16 . 01	Belanja Beasiswa Tugas Belajar D3	210.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Beasiswa Pendidikan IPDN Baru Belanja Beasiswa Pendidikan IPDN Baru 4 OH x 15.000.000,00 = 60.000.000,00 Belanja Beasiswa Pendidikan IPDN Lanjutan 10 OH x 15.000.000,00 = 150.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 31 . 04 . 5 . 2 . 2 . 16 . 02	Belanja Beasiswa Tugas Belajar S1	1.591.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Beasiswa Pendidikan S1 Baru Belanja Beasiswa Pendidikan S1 Baru 4 OH x 37.000.000,00 = 148.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.07 . 31 . 04 . 5 . 2 . 2 . 16 . 03	Belanja Beasiswa Tugas Belajar S2	1.225.800.000,00	Belanja Beasiswa Pendidikan S1 Baru Kesehatan 4 OH x 37.000.000,00 = 148.000.000,00 Belanja Beasiswa Pendidikan S1 Baru Keguruan 4 OH x 37.000.000,00 = 148.000.000,00 Belanja Beasiswa Pendidikan S1 Lanjutan 9 OH x 37.000.000,00 = 333.000.000,00 Belanja Beasiswa Pendidikan S1 Lanjutan Kesehatan 14 OH x 37.000.000,00 = 518.000.000,00 Belanja Beasiswa Pendidikan S1 Lanjutan Keguruan 8 OH x 37.000.000,00 = 296.000.000,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Beasiswa Pendidikan S2 Lanjutan Belanja Beasiswa Pendidikan S2 Lanjutan 10 OH x 41.700.000,00 = 417.000.000,00 Belanja Beasiswa Pendidikan S2 Baru 9 OH x 41.700.000,00 = 375.300.000,00 Belanja Beasiswa Pendidikan Dokter Spesialis Baru 4 OH x 72.250.000,00 = 289.000.000,00 Belanja Beasiswa Pendidikan Dokter Spesialis Lanjutan 2 OH x 72.250.000,00 = 144.500.000,00
1.20 . 1.20.07 . 31 . 04 . 5 . 2 . 2 . 16 . 04	Belanja Beasiswa Tugas Belajar S3	454.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Beasiswa Pendidikan Baru S3 Baru Belanja Beasiswa Pendidikan Baru S3 Baru 2 OH x 77.000.000,00 = 154.000.000,00 Belanja Beasiswa Pendidikan Baru S3 Lanjutan 3 OH x 100.000.000,00 = 300.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 31 . 05	<b>Pemberian Bantuan Penyelenggaraan Penerimaan IPDN</b>	122.400.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.20 . 1.20.07 . 31 . 05 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	4.500.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : BKD</b>
1.20 . 1.20.07 . 31 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	4.500.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris 1 OK x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 12 OK x 300.000,00 = 3.600.000,00
1.20 . 1.20.07 . 31 . 05 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	117.900.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS 1 Dos x 300.000,00 = 300.000,00 Tinta Printer (Warna + Hitam ) 5 Buah x 40.000,00 = 200.000,00 Catrik printer 2 Buah x 250.000,00 = 500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.07 . 31 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	2.500.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan Minum Rapat 1 Keg x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.07 . 31 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	114.400.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15 . 03	Belanja perjalanan dinas luar negeri	114.400.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Gol. IV 2 OH x 4.000.000,00 = 8.000.000,00 Gol. III 2 OH x 3.200.000,00 = 6.400.000,00 Gol. II 2 OH x 3.000.000,00 = 6.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Ese II 2 OH x 19.000.000,00 = 38.000.000,00 Gol. III 2 OH x 15.000.000,00 = 30.000.000,00 Gol. II 2 OH x 13.000.000,00 = 26.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 31 . 06	<b>Penyusunan Rencana Pembinaan Karir PNS</b>	249.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : .</b>
1.20 . 1.20.07 . 31 . 06 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	249.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	249.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	249.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium PNS TIM Baperjakat 8 Org x 12 Bulan 96 Org/Bln x 1.750.000,00 = 168.000.000,00 Sekretaris 12 Bln x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Wakil Sekretaris 12 Bln x 750.000,00 = 9.000.000,00 Anggota 10 Org x 12 Bulan 120 Org/Bln x 500.000,00 = 60.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 31 . 07	<b>Pengelolaan Administrasi Pensiun</b>	290.150.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : .</b>
1.20 . 1.20.07 . 31 . 07 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	290.150.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.650.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.650.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS 7 Dos x 300.000,00 = 2.100.000,00 Tinta Printer (Warna + Hitam ) 20 Buah x 40.000,00 = 800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Catrik printer 3 Buah x 250.000,00 = 750.000,00
1.20 . 1.20.07 . 31 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	4.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Penggandaan 10,000 Lembar x 400,00 = 4.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 31 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	282.500.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	282.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (Tobelo Jakarta) Eselon II 2 OH x 19.000.000,00 = 38.000.000,00 Golongan IV 1 OH x 17.000.000,00 = 17.000.000,00 Golongan III 3 OH x 15.000.000,00 = 45.000.000,00 Golongan II 2 OH x 13.000.000,00 = 26.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (Tobelo Manado) Eselon II 5 OH x 9.500.000,00 = 47.500.000,00 Golongan IV 2 OH x 8.000.000,00 = 16.000.000,00 Golongan III 9 OH x 7.000.000,00 = 63.000.000,00 Golongan II 5 OH x 6.000.000,00 = 30.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 31 . 08	<b>Pengurusan TASPEN</b>	27.420.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : .</b>
1.20 . 1.20.07 . 31 . 08 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	27.420.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.620.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.620.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS 4 Rim x 55.000,00 = 220.000,00 Tinta Printer (Warna + Hitam ) 6 Btl x 100.000,00 = 600.000,00 Catrik printer 6 Dos x 300.000,00 = 1.800.000,00
1.20 . 1.20.07 . 31 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	24.800.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	24.800.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Golongan III 4 Oh x 3.200.000,00 = 12.800.000,00 Golongan II 4 Oh x 3.000.000,00 = 12.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.07 . 31 . 09	<b>Pengurusan Karpeg dan Karsi/Karsu</b>	62.830.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.20 . 1.20.07 . 31 . 09 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	62.830.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : .</b>
1.20 . 1.20.07 . 31 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.830.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.830.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
1.20 . 1.20.07 . 31 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	60.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS 6 Rim x 55.000,00 = 330.000,00 Tinta Printer (Warna + Hitam ) 10 Btl x 100.000,00 = 1.000.000,00 Catrik printer 5 Dos x 300.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.07 . 31 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	60.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
1.20 . 1.20.07 . 31 . 10	<b>Penetapan NIP CPNSD</b>	220.230.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.20 . 1.20.07 . 31 . 10 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	220.230.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : .</b>
1.20 . 1.20.07 . 31 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.230.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.230.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
1.20 . 1.20.07 . 31 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	218.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (Tobelo Manado) Eselon II 2 Oh x 9.500.000,00 = 19.000.000,00 Golongan IV 1 Oh x 8.000.000,00 = 8.000.000,00 Golongan III 3 Oh x 7.000.000,00 = 21.000.000,00 Golongan II 2 Oh x 6.000.000,00 = 12.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 31 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	218.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
1.20 . 1.20.07 . 31 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	218.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (Tobelo Jakarta) Eselon II 2 Oh x 19.000.000,00 = 38.000.000,00 Golongan IV 2 Oh x 17.000.000,00 = 34.000.000,00 Golongan III 4 Oh x 15.000.000,00 = 60.000.000,00 Golongan II
1.20 . 1.20.07 . 31 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	218.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.07 . 31 . 11	<b>Diklat Kepemimpinan</b>	750.000.000,00	2 Oh x 13.000.000,00 = 26.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (Tobelo Manado) Eselon II 2 Oh x 9.500.000,00 = 19.000.000,00 Golongan IV 1 Oh x 8.000.000,00 = 8.000.000,00 Golongan III 3 Oh x 7.000.000,00 = 21.000.000,00 Golongan II 2 Oh x 6.000.000,00 = 12.000.000,00 <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : .</b>
1.20 . 1.20.07 . 31 . 11 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	750.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 11 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	750.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 31 . 11 . 5 . 2 . 2 . 17 . 03	Belanja Bimbingan Teknis	750.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Beasiswa Pendidikan PIM I Pendidikan PIM I 1 Org x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Belanja Beasiswa Pendidikan PIM II Pendidikan PIM II 5 Org x 60.000.000,00 = 300.000.000,00 Belanja Beasiswa Pendidikan PIM III Pendidikan PIM III 10 Org x 35.000.000,00 = 350.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 32	<b>Program Pendidikan Kedinasan</b>	63.900.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 32 . 01	<b>Pendidikan Penjurangan Struktural</b>	63.900.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BKD Halut</b>
1.20 . 1.20.07 . 32 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	63.900.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 32 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	23.900.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 32 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	23.900.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Perjalanan Dinas Luar Daerah dlm propinsi Eselon II 2 OK x 4.000.000,00 = 8.000.000,00 Golongan IV 1 OK x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 Gol III 2 OK x 3.200.000,00 = 6.400.000,00 Gol II 2 OK x 3.000.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.07 . 32 . 01 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	40.000.000,00	
1.20 . 1.20.07 . 32 . 01 . 5 . 2 . 2 . 17 . 02	Belanja Sosialisasi	40.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Ujian Dinas dan Penyesuaian Ijasah 20 OH x 2.000.000,00 = 40.000.000,00
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(9.135.983.355,28)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4

Tobelo, 31 December 2015

**Pj BUPATI**

**Drs Umra Langasa**